
Determina n. ASSB / 587 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 304/2023                          

 
DETERMINA  N°  587 /  ASSB /  2023  DEL 25/05/2023 

OGGETTO 

Aggiudicazione fornitura di  materiale tecnico per il monitoraggio e la 
gestione della fauna selvatica 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Determina ASSB n. 403 del 30/03/2023 ad oggetto Avvio procedura 
impegno e sotto impegno somme per l'acquisto di materiale tecnico 
per il monitoraggio e la gestione della fauna selvatica 

Cod. Proc          T4 Aggiudicazione 

CUP. E16I18000040001 Progetto di sistema "Conservazione dei mammiferi in 

Direttiva dell'Appennino Centrale". 

E16I18000020001 Progetto di sistema "La gestione del cinghiale nei 

Parchi Nazionali". 

E12I14001160006 Progetto LIFE13NAT/IT/000728 “Strategies to 

minimize the impact of free ranging dogs on wolf conservation in Italy” – 

MIRCOlupo 

CIG. Z513A48CA3 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO l’impegno di spesa n. 30934 assunto con Determina ASSB n. 403 del 30/03/2023 sul 
capitolo di Bilancio 12200, pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente n. 204/2023, pari a 
€ 10.000,00; 

VISTO l’impegno di spesa n. 30935 assunto con Determina ASSB n. 403 del 30/03/2023 sul 
capitolo di Bilancio 11460, pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente n. 204/2023, pari a 
€ 10.000,00; 

VISTO l’impegno di spesa n. 30936 assunto con Determina ASSB n. 403 del 30/03/2023 sul 
capitolo di Bilancio 11460, pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente n. 204/2023, pari a 
€ 25.000,00; 

VISTA la richiesta di offerta (RDO) pubblicata sul MePA con n. 3523979 del 12 aprile 2023, per 
l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, 
in applicazione dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016, così come modificato 
dall'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e dall’art. 51,comma 1, lettera a della 
L.108/2021 del 29 luglio 2021, in quanto l’importo del contratto è inferiore a € 139.000, 
della fornitura di n°13 radiocollari satellitari per il monitoraggio della fauna selvatica con 
scadenza in data 20 aprile 2023; 



Determina n. ASSB / 587 pagina 2 di 2  

PRESO ATTO che il 19 aprile 2023 è stato presentato su MePA, dalla Ditta Scubla Srl, il documento di 
offerta economica, relativo alla RDO n. 3523979, per una somma pari ad € 38.155,00 (iva 
esclusa e altri oneri inclusi); 

CONSIDERATI gli esiti positivi della verifica dei requisiti generali così come previsti nel bando di gara e 
ritenuta corretta l’offerta presentata; 

VISTA l’istruttoria predisposta dall’Area SSB, che costituisce parte integrante della presente 
Determina; 

 

DETERMINA 

• di approvare gli atti della procedura di aggiudicazione della fornitura di materiale tecnico per il 
monitoraggio e la gestione della fauna selvatica per la somma complessiva di € 38.155,00 (iva esclusa e 
tutti altri oneri inclusi) 

• di procedere all’ordine di fornitura di 13 collari satellitari per fauna selvatica GPS collars, del dispositivo 
DLC2 di pianificazione delle posizioni GPS, del canone di attivazione del Piano Dati, costi di trasmissione 
“IRIDIUN data plan” di 2904 localizzazioni/anno per due anni per ciascun collare presso la Ditta SCUBLA 
SRL con sede legale in REMANZACCO via STRADA OSELIN n. 108 Prov. UD cap 33047 numero di 
telefono 0432649277 numero di fax 0432649277 int. 26 mail info@scubla.it codice fiscale 00540710308 
partita IVA 00540710308. 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Nicoletta Riganelli) 
 

……………………… 

F.to (Nicoletta Riganelli)  
 

……………………………….. 

F.to (Avv. Elsa Olivieri)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     26/05/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

